UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 14/ 2026
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas

atribuições legais, e, considerando o Edital nº 14/2026-UEPA, de 03/02/2026,

que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em

funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

CONVOCAR o(a)s candidato(a)s relacionado(a)s neste Ato, na ordem de

classificação subsequente para os respectivos cargos/funções;

O(a)s candidato(a)s convocado(a)s deverão encaminhar para o e-mail

pss@uepa.br, no dia 02/03/2026 até 23h59min, a documentação do anexo VI

do Edital, rigorosamente em ordem, de forma legível, em arquivo único no

formato PDF; para pré-análise.

Após a finalização do período indicado acima os(as) candidatos(as) deverão

aguardar orientações complementares, via e-mail, sobre a assinatura do

contrato administrativo, o qual há expectativa de início em 09/03/2026.

Belém-PA, 27 de fevereiro de 2026.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Lotação-ALTAMIRA
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A

Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA QUÍMICA) - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Lotação-BELÉM
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A

Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-AUXILIAR DE SERVIÇOS
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-AUXILIAR DE SERVIÇOS - MODELAGEM E IMPRESSÃO 3D
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-TÉCNICO A - ENFERMAGEM
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

20.260.203.204.340.000 ROSANGELA MARIA DA SILVA FURTADO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.095.740.000 OZIEL BASTOS COSTA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.235.541.000 EDSON ALVES MENEZES JÚNIOR 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.083.248.000 LEONICE DO SOCORRO FARIAS QUEIROZ 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.200.733.000 KELLEM DO CARMO SANTOS 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.193.540.000 EDILAINE DA COSTA GUIMARAES BRITO 3º Aprovado e Classificado Eliminado (a): item 7.3

20.260.204.113.840.000 ALBRENDELL ANDRADE FERREIRA 4º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.092.712.000 JESSE GEOVANE  DA SILVA PEREIRA 5º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.204.013.000 MARCIO JOSE MORAES DE OLIVEIRA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.225.704.000 ADRIANA DA SILVA LIMA 2º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.203.135.041.000 VANESSA ROCHA OEIRAS 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.203.163.555.000 CAMILA EMILIA NONATO DE BARROS 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.203.213.745.000 ALINE GONCALVES DA COSTA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-TÉCNICO A - PSICOLOGIA
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Lotação-MOJU
Função-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-MOTORISTA
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Lotação-PARAGOMINAS
Função-TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL

Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA QUÍMICA) - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

20.260.204.173.937.000 ALANO DE MORAES BRITO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.110.919.000 MICHEL FRANÇA OEIRAS 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.111.015.000 HUGO NICOLAU MAGALHÃES DE SOUZA CONTE 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.171.817.000 ANDRESSA PRISCILA BRITO MENEZES 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.203.140.542.000 VITÓRIA DE CARVALHO CAIXETA 2º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.203.212.625.000 AFONSO MARQUES VIANA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.194.014.000 JANAINA DO SOCORRO DE ALMEIDA CALDAS 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.192.024.000 CRISTIAN WAGNER WANZELER DA COSTA 1º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3

20.260.204.085.447.000 JOÃO BRAGA BATISTA 2º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.233.811.000 AYANA SOARES FERREIRA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.203.101.000 AILTON DOS SANTOS BRAGA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-MOTORISTA
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Lotação-TUCURUÍ
Função-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Lotação-PARAUAPEBAS
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A

Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

Função-MOTORISTA
Inscrição Candidato Colocação Resultado Situação

20.260.204.185.216.000 ANDREW DE SOUSA CAMPOS 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.170.613.000 VANDERLEI DA CONCEIÇÃO BARBOSA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.154.714.000 TIAGO JOSÉ DA SILVA TABAYARA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.182.418.000 MARILIA FERREIRA CARVALHO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.185.941.000 EDSON FELIPE DO CARMO TORRES 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

20.260.204.094.351.000 JOÃO CARLOS DA SILVA RODRIGUES FILHO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação